
 
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

Decreto del Direttore Generale 2022 

 

Oggetto:  “Ristrutturazione del Magazzino 4 nell’area portuale di San Basilio per ospitare 
aule, spazi polifunzionali e per terza missione”.  

CUP H79D16002010005 – CIG: 9331419290. NOMINA DEL SEGGIO DI GARA  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI:  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (di seguito per brevità anche “Codice”);  
 

 il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 e s.m.i., recante misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 
settembre 2020, n. 120; 
 
gli artt. 29 del Codice, 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 
190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;  

 
VISTE   le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

 

RICHIAMATI  lo Statuto di Ateneo;  

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11.04.2019;  

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5.11.2019;  

 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”;  

 il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022, prot. n. 5146 del 24.01.2022, di 

“allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 

– esercizio 2022”; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 280/2017 Prot. n. 0018493 del 28/04/2017 con il 

quale l’Arch. Jacopo Fusaro è stato nominato responsabile unico del procedimento; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 736/2022 prot. n. 72853 del 25.07.2022 con il 

quale veniva autorizzato l’avvio della procedura aperta telematica, sopra soglia 

comunitaria, ai sensi dell’art. 60 D .Lgs 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei lavori di 

Ristrutturazione del Magazzino 4 nell’area portuale di San Basilio per ospitare aule, 

spazi polifunzionali e per terza missione alle seguenti condizioni: importo dei lavori a 

base di gara pari a € 8.589.834,46 di cui € 208.305,60 per oneri della sicurezza + IVA 

(10%) pari a complessivi € 9.448.817,91; criterio di aggiudicazione: offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del migliore rapporto qualità-

prezzo, ai sensi degli artt. 95 del Codice;  

 

VISTI il bando, il disciplinare di gara, il capitolato speciale di appalto, lo schema di contratto 

e relativi allegati; 

DATO ATTO  che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 03.10.2022 ore 12.00;  

 che entro il summenzionato termine di presentazione delle offerte sono pervenute, 

attraverso la piattaforma telematica, offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 RTI COSTRUZIONI IANNINI SRL (Mandataria) con MOSAICO S.R.L. 

(Mandante); 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

 RTI IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO PASQUALUCCI SRL 

(Mandataria) con COSTRUZIONI E RESTAURI G. SALMISTRARI S.R.L. 

A SOCIO UNICO (Mandante) e RANZATO IMPIANTI SRL (Mandante); 

 EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L. a socio unico; 

 OPERAZIONE SRL; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 12.1 del disciplinare di gara, l'Ateneo si avvale della facoltà di 

inversione procedimentale della gara di cui all'art 133 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i. (estesa ai settori ordinari ai sensi di quanto disposto dall'art 1 comma 3 del DL 

n. 32/2019 convertito in L. 55/2019); 

RICHIAMATO  il Decreto del Direttore Generale n. 1040/2022 Prot. n. 97005 del 12.10.2022 con il 

quale è stata nominata la Commissione giudicatrice di gara per l’esame delle offerte 

tecniche ed economiche presentate; 

DATO ATTO  che la Commissione giudicatrice ha terminato l’esame della documentazione tecnica 

ed economica degli operatori economici partecipanti; 

DATO ATTO  che dal verbale del 2.11.2022 risulta prima in graduatoria il RTI COSTRUZIONI 
IANNINI SRL (Mandataria) con M, 2022 OSAICO S.R.L. (Mandante) con un punteggio 
complessivo di 85.92/100; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla nomina del Seggio di gara per la verifica della 
documentazione amministrativa relativa all’ offerta risultata prima in graduatoria a 
seguito dell’attribuzione dei punteggi tecnici ed economici come previsto dal punto 
12.1 del Disciplinare di gara; 

 

ACQUISITA   la disponibilità degli interessati ad accettare l’incarico proposto;  

 

PRESO ATTO   che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente ed ai regolamenti 
di Ateneo; 

 

DECRETA 

Art. 1  Di nominare, il seguente seggio di gara: 

  - Ing. Tiziano Pompele PRESIDENTE;  

 - Arch. Diletta Perini COMPONENTE; 

- Dott.ssa Lucia Diglio COMPONENTE.  

 Assume la funzione di segretaria verbalizzante la Dott.ssa Lucia Diglio.  

Art. 2  Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 
provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Gabriele Rizzetto 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO  
Arch. Jacopo Fusaro 


		2022-11-08T10:04:21+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




